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ILiian Meponpusituii («10POKHASL KAPTA»)
«IloBbIlIeHUE 3HAYCHUH MTOKA3aTeJIel JOCTYITHOCTH /IJIs1 HHBAJIU/A0B 00bEeKTOB

u ycayr B MAOY COILI Ne 60»

IlosicauTenpHas 3amKCKa

OaHuM U3 TPHOPUTETOB coOlMaNbHON monutuku Poccuiickoii @Denmepanu B 00JacTH CONUANBHON 3alllUThl WHBAIHMIOB B COOTBETCTBUHU C
OOMICTIPU3HAHHBIMY MTPUHIIMIIAMA ¥ HOPMaMHU MEKIyHAPOIHOTO TPaBa, SBISCTCS pean3anus KOMIUIEKCa Mep, HAlPaBICHHBIX Ha CO37[aHUE WHBAIHIAM
pPaBHBIX C IPYTMMH TpakJaHAMU BO3MOXKHOCTEW IJIsl y4acTHsl B KM3HU OOIECTBa, B TOM YHMCJE PaBHOE MPaBO Ha MOJyYEHUE BCEX HEOOXOIUMBIX
COIMATIFHBIX YCIIYT JUISI YAOBJICTBOPEHUS CBOMX HYXK B PA3JIUYHBIX C(hepax KU3HEACSITSILHOCTH - B IIEJISAX IMOBBIIICHUS YPOBHS M KQ4eCTBA WX KU3HU.

l'ocymapcTBo rapaHTupyeT MHBAJIMAY MPaBO Ha MOJydyeHHE HeoOXoaumoil mHopManuu U OecHpemnsTCTBEeHHBINH JOCTYN K HEH, B TOM YHCIE C
HCIIOJIb30BAHUEM CTICIIMAIBHBIX, aIAIITUPOBAHHBIX HOCUTEICH.

Peanuzanuss OCHOBHBIX HamNpaBlIeHUN peaOUIUTAIIMM WHBAIUIOB TMPEIyCMAaTPUBAET TakKe OOecleueHWEe WHBAIUAOB M WIECHOB HUX CceMel
nH(opmanuel Mo BONMpocaM peadWINTAIIMM WHBAIHIOB, B TOM 4YHCIIE 00 O0BEKTaxX COMHAIBHOW MH(PACTPYKTYPHl M OKAa3bIBAEMBIX MMM ycCiayrax (c
y4eToM TpeOOBaHUI TOCTYIMHOCTH OOBEKTOB U YCIIYT JJIsl TPAXKIaH C Pa3TUYHBIMH BHIaMU HAPYIIEHUH QYHKIIUI U OTpaHUYCHHUH KUZHEESTEIBHOCTH).

Cormacao Konsenmuu «O npaBax uaBanuaoB» (OOH, 2006, patudunupoBana Poccuiickoit deneparumeit 03.05.2012), s obecniedeHus: MHBAIUAAM
HapaBHE C JAPYTUMU TpaKJaHAMHU JIOCTYMAa K (PU3NYECKOMY OKPYKEHHUIO (3JaHUSM M COOPY>KEHUSIM), TPAHCIOPTY, MHPOPMALIUU U CBSA3H, a TaKKe K
IPYrUM O00BEKTaM M yCIIyram, JOJDKEH Pealln30BBIBATHCS KOMIUIEKC MEp, BKJIIOYAs: BBIABJICHHE W YCTpaHEHUE MPENATCTBUN U 0apbepoB, MEIIAO IUX
JOCTYITHOCTH, KOTOPBIE, B YAaCTHOCTH, PACIPOCTPAHSIOTCS Ha 3/aHUsl, JOPOTH, TPAHCIOPT U Ipyrue OOBEKThI, B TOM YHUCIE IIKOJBI, XHIbIC J0Ma,
MEJUIMHCKUE YUpEeXKJEeHUs U pabouyne MecTa, a TakkKe Ha HMH(GOpMalMOHHbIE, KOMMYHHKAI[MOHHbIE U ApPYrue CIyXObl, BKJIIOYas AJIEKTPOHHbBIE U
HKCTPEHHBIE CITYXKOBI.

B cooTtBercTBUM ¢ memsIMU W 3aJladaMu TOoCyAapCcTBEHHOW mporpammbl Poccuiickoit ®@enepanuu «JloctynmHas cpena» (nanee - ['ocymapcTBeHHas
mporpaMmMa) IpeaycMOTpeHO GOpMHUPOBAHUE YCIOBUN OECHPENATCTBEHHOTO OCTyIa K MPUOPUTETHBIM OOBEKTaM U yCIyraM B MPHOPHUTETHBIX cdepax
KHU3HEACSATEIIbHOCTH MHBAJIUIOB U APYrUX MaJIOMOOMIIBHBIX TPYII HACEICHUS (KaK Yyepe3 OLEHKY COCTOSIHUS UX IOCTYIHOCTH, TaK U Yepe3 peasln3aliHio
CUCTEMHBIX MEp, HAlPaBJICHHBIX Ha MOBBIIICHUE JOCTYITHOCTH - a/IANTAIIMIO); a TAK)KE COBEPIIICHCTBOBAHNUE MEXaHU3Ma MPEJIOCTABICHUS YCIYT B cepe
peabunuTanuu. Pe3ynmbTaThl 3TOH JEATEILHOCTH PEKOMEHJO0BAaHO BceM cyOobekram Poccuiickoii ®enmeparuu oTpakaTh Ha OOIIEAOCTYITHOM
nH(GOPMAIIMOHHOM pecypce - KapTax JOCTYHMHOCTH OOBEKTOB M YCIYT AJII WHBAIUIOB U JAPYrUX MAJIOMOOUIBHBIX Tpynn HaceneHus. Cpeau IeIeBbIX



nokasareseil (MHaukaTopoB) I'ocynapcTBeHHO mporpaMmbl: «Hojs cyobekToB Poccuiickoit denepannu, nMeronux chopMUpOBaHHbBIE U OOHOBIISIEMbIE
KapThbl IOCTYITHOCTH OOBEKTOB H yCIIYT, B 0011IeM KonndecTBe cyobekToB Poccuiickoit deneparmm.

B cBs3u ¢ atim B MAOY COII Ne 53 paspa6otan [Tnan meponpusituii («lopoxHas kapTa») IO MOBBIIICHUIO 3HAYCHUN MOKa3aTeNeH JOCTYITHOCTH
JUTSE MHBAJIMJIOB, KOTOPKIA chopMupoBaH Ha ocHOBe cTathu 26 MenepanbHoro 3akoHa ot 01.12.2014 Ne 419-®3 «O BHeceHHH U3MEHEHUH B OTICIHHBIE
3aKoHOJAaTeNbHble akThl Poccuiickoit denepanuu Mo BOMpPOCaM COIMAJIBHOM 3allluThl MHBAIMIOB B CBS3U ¢ partuduxanueii KoHBeHIMM O mpaBax
MHBaJIN0BY». Peanuzanus «10p0oXKHON KapThl» HallpaBIeHAa Ha MOBBIIIEHHE BO3MOXHOCTU MHBAJIWJIOB BECTH HE3aBUCUMBIA 00pa3 KU3HU, BCECTOPOHHE
Y4acTBOBATh BO BCEX ACHEKTaxX KM3HU B COOTBETCTBUU C MOJIOKEHUAMU KOHBEHIIMM O MpaBax MHBAIUIOB.

I[Tpu pazpaboTke «J{opo’KHOI KapTh» MIKOJIA TAaKXKe PYKOBOJCTBOBAIACH CICAYIOIIMMHU JTOKYMEHTAMH:
- [IuceMo MunuctepctBa obuiero u npodeccuoHansHoro oopazosanusi Ceepanockoit obmactu ot 17.08.2016 Ne 02-01-81/7162 «O06 obecrieueHnu
YCIIOBUH JTOCTYITHOCTH OOBEKTOB U YCIIYT B chepe oOpazoBanus s odydatonuxces ¢ OB3»,
- [locranoBnenue IlpaBurensctBa PD ot 17.06.2015 N 599 «O mnopsake u cpokax pa3paOoTku (enepalbHBIMU OpraHAMU HCIOIHUTEIHLHONW BJIACTH,
OpraHaMM UCIIOJIHUTEIBHOM BiacTu cyObekToB Poccuiickoit denepanum, opraHaMid MECTHOT'O CaMOYIPABIEHUS MEPOTIPUATHI MO MOBBIIEHUIO 3HAYEHHH
nokasaTesieil JOCTYIHOCTH Ul MHBAJIUAO0B OOBEKTOB U YCIYT B YCTAHOBJIEHHBIX c(hepax AesTeIbHOCTIY,
- [Ipukaz MunoOpnayku Poccum ot 09.11.2015 N 1309 «O6 yrBepxkaenuu Ilopsnka obecrnieueHus! yCIOBUN JOCTYIHOCTH JIsl HMHBAJIMAOB OOBEKTOB U
IPEJOCTaBIIEMBIX YCIYT B cpepe 00pa3oBaHUs, a TAKKe OKA3aHUsI UM IPU 3TOM HEOOXOAUMOM MOMOIIN.

B cootBerctBuu ¢ IlpaBunamu paspaOoTku (enepaibHbIMU OpraHaMU HCHOJHUTEIBbHOM BIIaCTH, OpraHaMH T'OCYJapCTBEHHOH BIAacTH CyOBEKTOB
Poccuiickoit denepanyy, opraHaMM MECTHOTO CaMOYIIPABIICHUS MEPONPUATHIN I10 MOBBIIIEHUIO 3HAYEHMH IOKa3aTeJIed ITOCTYMHOCTH ISl MHBAJIUIOB
O00BEKTOB U MPEJOCTABISEMBIX Ha HUX YCIYT B YCTAHOBJIEHHBIX c(pepax IesTeIbHOCTH, YTBEPKACHHBIMU nocTaHoBlIeHHeM [IpaButenbcTtBa Poccuiickoit
@enepanun ot 17.06.2015 Ne 599, «1opokHas kapTa» BKIIIOUYAET:

- eau obecreyeHus TOCTYITHOCTH JJI NHBAJIN/IOB;

- TaOJMIly MOBBIIICHUS 3HAUYEHUH MoKa3arenel JOCTYIMHOCTH JAJIsi MHBAJIHJIOB OOBEKTOB M YCIYT, a TaKXKe CPOKM MX JOCTHxkeHus Ha nepuon 2015-2030
IT.;
- IEPEUEHb MEPONPUATUN, pEeaTU3yeMbIX Ul TOCTHKEHUS 3aIUIaHMPOBAHHBIX 3HAUEHUH MOKa3aTesed TOCTYIMHOCTH JJIs MHBAJIMJIOB, a TAKXKE CPOKU MX
BbINOJIHEHMS Ha niepuon 2015-2030 rr.

1. Henau odecneyeHUs JOCTYNNHOCTH JIJIsl HHBAJIUI0B 00beKTOB 1 yeiayr B MAOY COII Ne 60
HCJ'ISIMI/I o0ecrieueHus AOCTYIIHOCTHU AJIs1 MHBAJIWI0B 00BEKTOB U YCIIYT ABJIAAKOTCA:
- CO3JaHHMC HHBaJIMAAM JOIIOJHUTCIIBHBIX YCJIOBI/II?I JJIsA oOecrieyeHus PaBCHCTBA BO3MO)KHOCT€I>1, JIMYHOM CaMOCTOATCIBHOCTH, BK/IKYCHHOCTH B
O6H.I€CTBO, I/IH,Z[I/IBI/I,HyaHBHoﬁ MOOHMIIBHOCTH U HCIAUCKPHUMHHAIIUU 110 ITPU3HAKY WHBAJIUJIHOCTH,
- YCTAHOBJICHUC HOKaSaTeJ'Ief/'I, MO3BOJIAIOIUX OLNCHHUBATH CTCIICHDb JOCTYIMHOCTU AJII MHBAJIUIOB 00BEKTOB U YCIyTr C YUYCTOM TTOJI0KEHHH KOHBGHHI/II/I (6]
IpaBax MHBAJINIOB;
- IPOBEJEHUE MAacCIOpPTU3ALUU OOBEKTOB M YCIAYr (B TOM 4YMCIIE aKTyalu3alusl CBEIECHUM, COAEp)KAIUXCS B MACMOPTax), NPUHATHE M peau3alus
peH_IeHI/Iﬁ 0 CPOKax IMO3TAITHOTO ITOBBIIIICHUA 3HAUEHMH ITOKa3aTeler ux AOCTYIIHOCTH OO YPOBHSA Tpe60BaHPII>i, NpeaAYyCMOTPCHHBIX 3daKOHOAATCILCTBOM
Poccuiickoit ®enepanuu;
- [IPUHATUC MCP T10 00€eCIIeYEeHHUIO A0CTYyIla UHBAJIMAOB K MCCTaM INPEAOCTABJICHUA YCIIYT J'II/I60, Koraga 3To BO3MOXKHO, IIPEAOCTABIICHUC YCIYT IO MECTY
KUTEIHCTBA WHBAJIW/IA WX B JUCTAHIIMOHHOM PEXHUME B ciiydae, eciii OY HEBO3MOKHO MOJTHOCTHIO TPUCTIOCOOUTD ¢ yUETOM MOTPEOHOCTEH WHBAUIOB
A0 €€ PCKOHCTPYKIIUU WA KAIIUTAJIBHOTO PCMOHTA;



- OCHAallICHHUC oy HpI/ICHOCO6HeHI/I${MI/I, cpeacTBaMu U UCTOYHHUKaAMU I/IH(l)OpMaI_[I/II/I B I[OCTyrIHOﬁ (bOpMC, ITO3BOJIAOIIMMHA 00ecneyuTh JOCTYIIHOCTb IJIA

HHBAJIMAO0B, NPCIOCTABIISICMBIX Ha HUX YCJIYT;

- BKJIFOUEHHUE B JIOJDKHOCTHBIE PErJIaMEHThI (MHCTPYKLMH) COTPYIHUKOB (CIELUAINCTOB), pa0OTAIOLINX ¢ MHBAJIMIAMH, TOJI0KEHUH, OIpeaesaoIMX uX
0053aHHOCTH U MOPSAAOK JEHCTBHIA 1O OKa3aHUIO WHBAJIMAAM IOMOILIM M COJCHCTBUS B MPEOJOJICHUM 0apbepoB, MEMIAIOUINX MOTYYCHHIO UMM YCIYT
HapaBHE C JPYTHMH JIMIIAMY;
- IPOBEJICHUE MHCTPYKTUPOBAHUS UM 00yueHUs coTpyaHUKOB OV, npeaocTaBisoUMX YCIYI HHBAIKMIaM, 110 BOIIPOCaM, CBA3aHHBIM C 00eCIIeUeHUEM
UX JOCTYIHOCTH U C OKa3aHUEM UM HE00XOIUMON ITOMOIIH.

Taomuma 1

NMOBbILICHHS 3HAYECHMI MOKa3aTeJien JAOCTYIIHOCTH /IJIT HHBAJIN/10B 00bEKTOB U yciayr

BBEIECHHEIX C 1 mronsg
2016 r. B 3KcILTyaTalLMIO
00BEKTOB (31aHUH,
MOMEIIEHUH ), B KOTOPBIX
MIPEAO0CTABIISFOTCS

yciayru B cdepe

HaumenoBanue Enununna 3HaueHus noka3aTenen CrpykTypHOE
MOKa3aTens H3MEepeH MoJjpasiesieHue
us (momxHOCTHOE
JIOCTYTTHOCTH IS JHLO),
WHBAIHIOB
OTBETCTBEHHOE 32
00BEKTOB H yCITyT MOHHTODHHT 1
JIOCTHKEHUE
Lo [{e] M~ (e} D o —i N [92] <t Lo O N~ o8] (2] o
— — — — — AN (9] AN AN AN AN AN N AN N ™ 3aHJIaHI/IpOBaHHBIX
o o o o o o o o o o o | o o o o S .
N N N N N N N N N N N N N N N N 3HAYCHUU
roKasaresueu
JOCTYITHOCTH IS
WHBAIIUJIOB
00BEKTOB U YCIyT
yZIEJIbHBIN BeC % 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0




o0Opa3oBaHus, a TAKKE
UCIIOJIb3YEMBIX IS
MEPCBO3KHU MHBAJIUI0B
TPaHCIIOPTHBIX CPEICTB,
MOJTHOCTBIO
COOTBETCTBYIOIINX
TpeOOBaHUAM
JOCTYITHOCTH JIJIst
HHBAJIMOOB, OT OOIIEr0
KOJINYECTBA BHOBb
BBOAMUMBIX 00BEKTOB U
UCTIOJB3YEMBIX TSI
MEPCBO3KHU NHBAJIUI0B
TPAHCIOPTHBIX CPEJICTB

YAEIbHBIN BEC
CYLIECTBYIOIINX
00BEKTOB, KOTOPHIE B
pe3ynbTaTe NpoBeACHUS
nocie 1 utonsa 2016 r. Ha
HUX KalUTaJIbHOTO
pEMOHTA,
PEKOHCTPYKITUH,
MOJICpHU3AINN
MOJIHOCTBIO
COOTBETCTBYIOT
TpeOOBaHUAM
JOCTYITHOCTH IS
WHBAJNI0B OOBEKTOB U
yCIIYT, OT OOIIETO
KOJMUYECTBa OOBEKTOB,
TIPOIIIEITUX
KanmuTaJbHBIA PEMOHT,
PEKOHCTPYKITHIO,
MO/IEpHU3AIINIO




YAEIbHBIN BEC
CYIIECTBYIOIINX
00BEKTOB, HA KOTOPBIX
710 TIPOBEICHUS
KalnmuTajibHOTO0 PEMOHTA
WJTH PEKOHCTPYKITUT
o0ecrieunBaeTcs J0CTYII
WHBAJHUIOB K MECTY
MIPEIOCTABICHUS YCIYTH,
MIPEIOCTABIICHNE
HEOOXOJIUMBIX YCIYT B
JUCTAHIIMOHHOM
pexume,
IpeloCTaBlIeHNe, KOraa
3TO BO3MOXKHO,
HEOOXOUMBIX YCIIYT 110
MECTY KHUTEIhCTBA
MHBaJIMIa, OT 00LIeTO
KOJINYECTBA 00OBEKTOB,
Ha KOTOPBIX B HACTOsIIIEe
BpeMSsI HEBO3MOKHO
MOJIHOCTBIO 00ECTICUNTh
JOCTYITHOCTh C YI€TOM
noTpeOHOCTEH
WHBAJHNJIOB

YENbHBINA BeC 00BEKTOB,
Ha KOTOPBIX
o0ecreynBaroTCs
YCIOBHS
VHJVBH1yaIbHOU
MOOUITEHOCTH
WHBAJHUJIOB U
BO3MOXXHOCTbH JIJIsI
CaMOCTOSITEITEHOTO HX
MepeIBIKEHUS TI0




00BEKTY, OT 0011Iero
KOJIMYECTBA OOBHEKTOB,
Ha KOTOPBIX MHBAIUIAM
MIPETOCTABIISIFOTCS
yCIyTH, B TOM YHCTIE, HA
KOTOPBIX UMEIOTCSI:
BbIJICTICHHBIC CTOSTHKU
ABTOTPAHCTIOPTHBIX
CPEIICTB /1JIsl UHBAJIHIOB;
CMEHHBIE Kpeciia-
KOJISICKU;
aJanTHUPOBaHHbIE
TUQTHL

MOPYYHU;

MAHYCHI;

MOIbEMHBIE IIATPOPMBI
(anmmapenn);
pa3BUKHBIC ABEPH;
JOCTYITHBIE BXO/THBIE
TPYIMIIbL;

JOCTYITHBIE CAHUTAPHO-
TUTHUEHUYECKUe
MTOMETIECHUS;
J0CTaTOYHAs MIUPUHA
JIBEPHBIX POEMOB B
CTEeHaX, JICCTHUYHBIX
MapIIei, IIonag0K oT
o01Iero KoIn4ecTBa
00BEKTOB, Ha KOTOPBIX
WHBaJIUIaM
MIPEIOCTABIISIFOTCS
ycIyru B cdepe
oOpa3oBaHusi;

YACIbHBIA BeC 00HEKTOB
C HaJIeXKaIluM




pasmeleHueM
o0opymoBaHus U
HocuTelel nHdopMaiuu,
HEOOXOIMUMBIX JUISI
obecnieueHus

OecIpensI TCTBEHHOTO
J0CTyTa K 00beKTaM
(Mectam
MIPEIOCTABICHUS YCIIYT)
C y4ETOM OTpaHUYECHUI
KHU3HEACATSIILHOCTH
WHBAJINA, a TAKKE
HaJIHCEH, 3HAKOB U
MHOU TEKCTOBOM U
rpaduveckoi
nHpopmanuu,
BBITIOJTHEHHOM
penbe(hHO-TOUCUHBIM
mpudTom bpaiins u Ha
KOHTpacTHOM (oHe, OT
00IIeTo KOIMYeCcTBa
00BEKTOB, Ha KOTOPBIX
WHBaJIUIaM
MIPEIOCTABIISIOTCS
yciyru B chepe
oOpa3zoBaHUs

yIETbHBINA BeC 00BEKTOB
B chepe oOpa3oBaHus,
HUMEIOIINX
YTBEPKICHHBIC
[Tacnopra moctynHoCTH,
OT 00IIIeTO KOJINYecTBa
00BEKTOB, Ha KOTOPBIX
MIPEIOCTABIISIOTCS

yciyru B chepe

100

100

100

100

100

100

100 | 100

100

100

100

100

100

100

100

100




o0Opa3oBaHUs

yIIeTBHBINA BEC OOBEKTOB,
B KOTOPBIX OJTHO U3
TMOMEIIICHUH,
MpeIHa3HAuYeHHBIX IS
MIPOBEACHUS MaCCOBBIX
MEPOIPHUATHH,
000pyI0BaHO
WHAYKIMOHHOM TETIEH U
3BYKOYCHJIMBAIOILEH
anmaparypoi, oT 0011ero
KOJIMYECTBA OOBHEKTOB,
Ha KOTOPBIX HHBAIUIAM
MIPEIOCTABIISIFOTCS
ycyru B cdepe
oOpa3zoBaHus

yIIEIbHBINA BEC YCIYT B
cdepe obpazoBaHus,
MPEIOCTABISIEMBIX C
UCII0JIb30BAHUEM
PYCCKOTO KECTOBOTO
sA3bIKa, JOITYCKOM
CYpIIOTIEPEBO UMK U
TU(IOCYPOTIEPEBOTUUK
a, OT 00IIEeT0 KOJIMYEeCTBA
MPEAOCTABISIEMBIX YCITYT
B cepe oOpazoBaHus

107151 paOOTHUKOB
OpPraHoB M OpraHU3aIMi,
MIPEIOCTABIISIFOIINX
yCIIyTH B cepe
oOpa3oBaHus,

MIPOIIE X

10

20

30

40

50

60

80

10

10

100

10

100

100




WHCTPYKTUPOBAHHE WITH
oOyueHue ass paboThl C
WHBAJIUIAMH IO
BOIIPOCaM, CBSI3aHHBIM C
obecrieueHrEeM
JOCTYITHOCTH JIJISt
WHBAJINI0B OOBEKTOB U
yciyr B cdepe
o0Opa3oBaHus B
COOTBETCTBUH C
3aKOHOAATEIHECTBOM
Poccuiickoit ®enepanuu
Y 3aKOHO/IaTeILCTBOM
cyowsekToB Poccuiickoit
®deneparuu, OT 00IIIETO
yucia pabOTHUKOB
OpPraHOB U OpraHU3aLMM,
MIPEIOCTABIISFOIINX
yCIIyTu B cdepe
oOpaszoBaHus

yIIEIbHBINA BEC YCIYT B
chepe oOpazoBaHus,
MPEIOCTABISIEMBIX
HWHBaJIugAaM C
COIIPOBOKICHUEM
ACCUCTEHTA-TIOMOIITHUKA,
OT O0IIero KOJIN4ecTBa
MIPEIOCTABIISIEMBIX YCITYT
B cepe oOpazoBaHus

20

40

60

80

100

100

100

100

100

100

100

100

100

YIEJIBHBIN BEC YCIIYT B
chepe obpazoBanwmsl,
IpeaOoCTaBIIACMBIX
WHBAJIUAM C
COIIPOBOKACHUEM

20

40

60

80

100

100

100

100

100

100

100

100

100




TBIOTOPA, OT OOIIEro
KOJIN4YeCTBa
MPEIOCTABISIEMBIX YCIIYT
B cpepe oOpa3oBaHus

JIOJISl TISTATOTUIECKUX
paboOTHUKOB
JOIIKOBHBIX
00pa3oBaTeNbHBIX
OpraHu3alui u
o011eo0pa3oBaTeIbHBIX
Opra”Hu3alui, UMEIIUX
oOpa3oBaHue u (WJIH)
KBaTM(UKAIHUIO,
MTO3BOJISIOIINE
OCYIIECTBIISATH 00yUeHHE
0 aJanTHPOBAHHBIM
OCHOBHBIM
o0mieo0pa3oBaTeIbHBIM
porpamMmmam, OT 00IIEero
YHClia IeAarornIecKuX
pabOTHUKOB
JIOITKOJIBHBIX
00pa30BaTEIbHBIX
Opra”Hu3anum u
0011e00pa3oBaTeIbHBIX
Opra”u3anun

50

70

90

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

OJIS IeTEU-UHBAIINIOB B
BO3pacte oT 5 10 18 ner,
MOTYYaIONuX
JIOIIOJHUTEILHOE
obOpasoBaHue, OT OOIIETO
qycia JeTei-uHBaJIuI0B
JTAHHOTO BO3pacTa

20

40

70

90

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100




JIOJIS JETEN-UHBAIMIOB B
Bo3pacte oT 1,5 1o 7 ner,
OXBaYEHHBIX
JOOIIKOJBbHBIM
o0pa3oBaHuEM, OT
0011eT0 YKncIa geTeii-
HHBAJIMAOB JaHHOIO
BO3pacTa

IOJIA NeTeH-UHBATUIOB,
KOTOPBIM CO3/IaHbI
YCJIOBHSI JIJIs TIOJTYICHUS
Ka4eCTBEHHOTO O0IIETO
obOpasoBaHus, 0T 001IET0
qycia JeTeii-uHBaJIuI0B
IIKOJIBHOTO BO3pacTa

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

yIIEbHBIIA BEC OPTaHOB U
OpraHu3aIui,
MPEIOCTABIISIONINX
yCIIyTH B cdepe
o0Opa3oBaHus,

O UIMAITEHBIA CAaUT
KOTOPBIX aIallTUPOBAH
JUTSL JTAI] C HapyIIEHUEM
3peHus (crnaboBUISIIINX)

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100




2. TIEPEYEHb MEPOITPUSTHIA,

pPCaMN3yCMBIX U JOCTUIKCHUA 3allJITAaHUPOBAHHBIX 3HAQUCHMH OKa3aTesek AOCTYITHOCTHU IJIsI UHBAJIN/I0B 00BEKTOB U yciayr

Ne HaumenoBanue HopmarusHslii OTBETCTBEHHBIE Cpok OxuaeMblil pe3yibTar
n/m MEPOIPHUATHUSA IIPAaBOBOM aKT HCIIOJIHUTEIIH, peanusanuu
(mporpamma), HHOM COUCIIOITHUTENN
JIOKYMEHT, KOTOPBIM
IIPENYCMOTPEHO
IIPOBEJICHHE
MEpOIPHUATHS
ITo xoTopomy Oynet
IIPOBOJIUTCS
¢buHaHCUpOBaHUE
MEpOIIPUATHS
1 2 3 4 ) 6
1. | U3yuenmue 3akononatensctBa PO B obnactu HopmatuBHBIE aKThI AZIMUHUCTPALHHU ILIKOJIBI Jo xonna 2016 | BnaageHue npaBoBOU U
obecrieueHHs JOCTYIHOCTH Il HHBAJINOB HOpPMAaTUBHOW 6a30i
00BEKTOB U YCIyT
2. [ToBbITIeHHE KBATH(DUKAITAHA BHOBD TTPHHSITHIX [Ipuka3 pykoBoauTest JIUpeKTop MIKOJIbI Kax it ros [ToBsiieHne
regaroros 1o peanusanua GI'OC HOO kBamdukarmu 100%
oOygatonxcsi ¢ OB3 eI, cocTaBa
3. | IloBbienne kBanuuKauy BHOBb NPUHATHIX | [Ipuka3 pykoBoautens | JAMPEKTOp LIKOIBI Hauunas ¢ [ToBbIIEHNE
nenaroroB no peanuzauuu PI'OC OO0 2017r. kBanupukarmmm 100%
obOyugaromuxcs ¢ OB3 eJI. CocTaBa
4. | IloBblmeHHe KBaIU(UKALUK BHOBb NpUHATHIX | [Ipuka3 aupexropa JMpeKTOop MWIKOIbI [ToBbimIcHME

negaroros 1o peanmusanuu GI'OC COO

kBaymudukanuu 100%




2 3 4 5 6
obyyvarormuxcs ¢ OB3 IEeAarornyecKkoro
cocraBa
- Co3pnanue pabodeit rpymnisl - M3nanue npukasa o AnvunucTpanyu mkonsl | 2016 rog Pazpabotka u
- Pazpabotka [lonosxenust o paboueii rpymnmne | co3naHuu paboueit peanu3anys iaHa
MAQY COLI Ne 60 o moBBIIIEHHIO rpynnst MAOY COLI MEPOIPUITHI 1O
MOKa3aTess TIOCTYTHOCTH OOBEKTOB U YCIIYT Ne 60 110 MOBBIIICHUIO TTOBBITIICHUIO
JUIs IeTel — MHBAJIU/IOB M UX POJUTETIE. nokaszaTens nokasaresieu
JOCTYITHOCTH OOBEKTOB JOCTYITHOCTH OOBEKTOB U
W YCIIYT JJisl ieTeit — YCIYT B ITOJTHOM 00beMe
WHBAJIUIOB U UX
3aKOHHBIX
MpeICTaBUTEIICH.
OnpeneneHre OTBETCTBEHHBIX JIUL], HA IIpuka3s gupexropa JIMpexTop MIKOJIBI 2016T. IloBbI1ICHME YPOBHS
KOTOPBIX BO3JIOKEHO OKa3aHUe MHBAINUaM JIOCTYITHOCTH TUIS
IIOMOIIY IIpU IIPEJOCTABICHUU YCIIYT U WHBAJIN0B 00BEKTOB
JTOCTHKCHUIO 3HAYCHUI LICJICBBIX MTOKA3aTeINCH ConHaIPHON
JOCTYHHOCTH /1715 MHBAJIKJI0B 0OBEKTOB U MH(PACTPYKTYPEI
yCIyT B 00pa30BaTeIbHBIX YIPEKICHHIX
paiioHa.
[IpoBeaenue MeponpusATHiA 11O MOBBILLICHUIO [Tnan [TOX]T 3am.qupextopa 1o AXY | [lpu nannuuu | Co3gaHue yCIIOBUM
3Ha4YeHMH MOKa3aTesnel JOCTYIHOCTH s (MHAHCOBEIX | JIOCTYHHOCTH  OOBEKTa
WHBAJINI0B OOBEKTOB U YCIIYT: cpexcTs ¢ 2017 | AL BCEX  KaTeropuii
L. UHBAJIUAOB M JAPYrHX
MaJOMOOMJIBHBIX ~ TpYMII
HaceJeHUs
OOyctpoiicTBo manyca Ha Bxoje B OV ms OB3 [Tnan [IOX]T 3am.upekropa mo AXY 2017r. Co3nanue YCIIOBHH
JIOCTYITHOCTH o0BeKTa
JUls  BCeX  KaTeropui
UHBAIMAOB H  JPYrUX
MaJIOMOOMJIBHBIX ~ I'PYMII
HaCeJIeHUs
YcranoBka B OY npOTUBOCKOJIB3SIINAX [Tnan [TOX] 3am.nupekropa no AXY 2017r. Coznanue YCIIOBUH

HOKpBITHfI Ha BXOJAE€ B 31aHUEC U JICCTHUYHBIX

JIOCTYITHOCTH 00BEKTa
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| IIPOJIETOB | JUIS BCeX — KaTeropui

| | MHBAIUIOB H  JIPYTHX |
‘ | MaTOMOGHJIBHBIX ~ IPYIIT 1
L - - | - e | HaceseHAS #
10. | Ocnamenne OY MHPOPMAUMOHHBIMU 1 [Lnan [TOX]] ' 3am.aupextopa mo AXY 2018r. - Cosjnanne YCJIOBHH |
5 [P MPEXKNAIOUIMMH 3HAKAMH | | IOCTYIHOCTH  OOBEKTa
1 | | AL BCeX KaTeropui |
( i i | | MHBAJIUJOB W JIPYTHX |
| | \ MaJTOMOOMJIBHBIX ~ T'PYIIII ‘
| | | | | HACeJIeHUS ‘
'11. | OGopyzoBaHKe crietalbHbIX NOpYy4HEH U NepuJl Inan [TOX]] ' Bam.aupekTopa no AXY 2018r.  Cospnanne yCJIOBHH

‘ ‘ JJIA MaJIOMOOMJIBHBIX rpynmn HlOZlf;ﬁ ‘ ‘ 1 JIOCTYOHOCTH o0BeKTa

i | ‘ " ; Ul BCEX  KaTeropui ‘
; | WHBATHIOB M JIPYTHX ‘
1 ‘ ‘ MaJIOMOOWJILHBIX — TPYIII

| ! | ‘ HaceJeHNs |
12, L Ocnaenne OV cHCTeMOH BbI30Ba MOMOLIHUK [Inan [TOX]] ' 3am.aupekropa mo AXY 2017r. - Cozpanue YCIOBHIA ‘
| ! ‘ \ | JIOCTyIIHOCTH ~ OOBEKTA |
! | ‘ ‘ s BeeX KaTeropuii
| | ‘ | MHBJIWAOB M JPYyrHX

| \ ‘ i | MaTOMOGMJIBHBIX ~ TPYIII
l | HaceJIeHUS ,
far ceem—— S . — s =)

Jupextop MAOY COLI Ne 60

B.U. I'pymunun






